
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 14 gennaio 2020 

Determinazione n.   TAI-RU/7/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente 

Prot. 559/2019 OOggggeettttoo::  EESSIITTOO  DDEELL  CCOONNCCOORRSSOO  PPUUBBBBLLIICCOO  PPEERR  TTIITTOOLLII  EEDD  EESSAAMMII  PPEERR  NN..  44  PPOOSSTTII  AA  TTEEMMPPOO  

IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  EE  AA  TTEEMMPPOO  PPIIEENNOO  DDII  OOPPEERRAATTOORREE  TTEECCNNIICCOO  SSPPEECCIIAALLIIZZZZAATTOO  CCUUOOCCOO  ((CCAATT..  BBSS))      

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/184/2019 del 19/06/2019 si è disposto di indire un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Operatore 
Tecnico Specializzato –Cuoco (cat. Bs) presso l’ASP; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie 
Concorsi ed Esami) n. 60 del 30 luglio 2019; 
 
precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo a quello 
della data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, entro il 
29 agosto 2019; 
 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/30/2019 del 29/11/2019 e la Determinazione n. TAI-RU/61/2019 del 
30/12/2019 con le quali, tra l’altro, si è disposto di prendere atto che risultano pervenute n. 33 candidature e di: 
 

 ammettere al concorso n. 22 candidati; 
 non ammette al concorso n. 11 candidati; 

 
richiamata, altresì, la Determinazione n. TAI-RU/30/2019 del 29/11/2019 con la quale si è disposto di procedere alla 
nomina della seguente Commissione Esaminatrice: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Avv. Vincenzo Centola 
Dirigente Amministrativo 
ASST Santi Paolo e Carlo 

Presidente 

Sig. Carlo Lodi 
Assistente Tecnico – cuoco (cat. C) 
ASST Santi Paolo e Carlo 

Componente 

Sig. Pasquale Daniele Germinario 
Assistente Tecnico – cuoco (cat. C) 
ASST Santi Paolo e Carlo 

Componente 

Dott. Alessandro Cattoni 
Responsabile dell’Ufficio Giuridico del Servizio Risorse Umane 
ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 



 

 2 

visti ed esaminati gli atti ed i verbali della Commissione Esaminatrice riunitasi in data 9 gennaio 2020, dai quali 
emerge che a seguito delle risultanze dei titoli, della prova pratica e della prova orale è stata formulata la seguente 
graduatoria di merito: 
 

 COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 

1  MONTI ROBERTO 
  

12/08/1968 61,083 
 

Titoli: 8,083 
 

PROVA PRATICA 27,000 

PROVA ORALE 26,000 
 

2  MASTROMARINO FRANCESCO 
  

05/07/1977 58,067 
 

Titoli: 6,067 
 

PROVA PRATICA 25,000 

PROVA ORALE 27,000 
 

3  CAPITANIO GIAN CARLO 
  

01/03/1967 57,230 
 

Titoli: 13,230 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 23,000 
 

4  LUNGHI ALBERTO MASSIMO 
  

07/04/1965 56,914 
 

Titoli: 0,914 
 

PROVA PRATICA 28,000 

PROVA ORALE 28,000 
 

5  BERTOLETTI PAOLO 
  

30/07/1968 54,989 
 

Titoli: 5,989 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 28,000 
 

6  VENTURELLI ANDREA TONINO 
  

06/10/1979 53,665 
 

Titoli: 2,665 
 

PROVA PRATICA 24,000 

PROVA ORALE 27,000 
 

7  NATALINI LIVIO 
  

22/03/1965 53,300 
 

Titoli: 9,300 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 23,000 
 

8  BORRELLO FRANCESCO 
  

25/11/1981 52,053 
 

Titoli: 4,053 
 

PROVA PRATICA 22,000 

PROVA ORALE 26,000 
 

9  CAPOBIANCO ALFONSO 
  

03/02/1992 51,453 
 

Titoli: 1,453 
 

PROVA PRATICA 24,000 

PROVA ORALE 26,000 
 

10  MONTANARI MARCELLO 
  

23/07/1975 50,241 
 

Titoli: 2,241 
 

PROVA PRATICA 24,000 

PROVA ORALE 24,000 
 

11  DELLA ROSA LUCA 
  

03/12/1984 50,227 
 

Titoli: 5,227 
 

PROVA PRATICA 24,000 

PROVA ORALE 21,000 
 

12  FERRARIO FRANCO 
  

28/06/1971 50,208 
 

Titoli: 8,208 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 21,000 
 

13  MESSINA PAOLO 
  

18/06/1967 49,933 
 

Titoli: 6,933 
 

PROVA PRATICA 22,000 

PROVA ORALE 21,000 
 

14  PURSUN AMIT 
  

16/11/1988 49,507 
 

Titoli: 1,507 
 

PROVA PRATICA 22,000 

PROVA ORALE 26,000 
 



 

 3 

15  FASANO RJAN 
  

01/04/1983 49,459 
 

Titoli: 3,459 
 

PROVA PRATICA 22,000 

PROVA ORALE 24,000 
 

16  NOVASCONI IVAN MARIA 
  

02/06/1972 48,267 
 

Titoli: 5,267 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 22,000 
 

17  FAZIO GIOVANNI 
  

03/11/1983 45,567 
 

Titoli: 3,567 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 21,000 
 

18  SCIATTI DEVID 
  

14/07/1993 44,250 
 

Titoli: 0,250 
 

PROVA PRATICA 21,000 

PROVA ORALE 23,000 
 

19  VALENTINI SEBASTIAN 
  

12/10/1991 44,058 
 

Titoli: 1,058 
 

PROVA PRATICA 22,000 

PROVA ORALE 21,000 
 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico sopra indicato; 
 
precisato che nessun candidato risulta titolare della riserva prevista dal D. Lgs 66/2010; 
 
ritenuto, di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, Operatore 
Tecnico Specializzato – Cuoco (cat. Bs) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti dei seguenti candidati: 
 

 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1  MONTI ROBERTO 
  

12/08/1968 

2  MASTROMARINO FRANCESCO 
  

05/07/1977 

3  CAPITANIO GIAN CARLO 
  

01/03/1967 

4  LUNGHI ALBERTO MASSIMO 
  

07/04/1965 

 

ritenuto, altresì, di applicare i criteri indicati nella determinazione n. RU/66/2018 del 12/03/2018 con riguardo al 
compenso da riconoscere ai componenti della Commissione Esaminatrice come di seguito specificato: 
 
Nominativo  Ruolo Compenso base Compenso 

prova pratica  
Compenso 
prova orale 

Totale 

Avv. Vincenzo Centola Presidente 200,00 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
219,00 € 

Sig. Carlo Lodi Componente 150,00 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
169,00 € 

Sig. Pasquale Daniele 
Germinario 

Componente 150,00 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
169,00 € 

Dott. Alessandro 
Cattoni 

Componente 150,00 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
19 x 0,50 € 

= 9.50 € 
169,00 € 

 
precisato che, nelle more dell’approvazione del documento di budget 2020, il contenuto del presente provvedimento 
è stato preventivamente trasmesso al Dirigente del Servizio Relazioni istituzionali e Programmazione Strategica; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità - da intendersi quale autorizzazione provvisoria nelle 



 

 4 

more dell’approvazione del documento di Budget 2020 - quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. 
Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 

Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Operatore Tecnico Specializzato - Cuoco (cat. Bs), indetto con Determinazione 
n. RU/184/2019 del 19/06/2019: 

 

 NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 

1 MONTI ROBERTO 12/08/1968 61,083 

 2 MASTROMARINO FRANCESCO 05/07/1977 58,067 

 3 CAPITANIO GIAN CARLO 01/03/1967 57,230 

 4 LUNGHI ALBERTO MASSIMO 07/04/1965 56,914 

 5 BERTOLETTI PAOLO 30/07/1968 54,989 

 6 VENTURELLI ANDREA TONINO 06/10/1979 53,665 

 7 NATALINI LIVIO 22/03/1965 53,300 

 8 BORRELLO FRANCESCO 25/11/1981 52,053 

 9 CAPOBIANCO ALFONSO 03/02/1992 51,453 

 10 MONTANARI MARCELLO 23/07/1975 50,241 

 11 DELLA ROSA LUCA 03/12/1984 50,227 

 12 FERRARIO FRANCO 28/06/1971 50,208 

 13 MESSINA PAOLO 18/06/1967 49,933 

 14 PURSUN AMIT 16/11/1988 49,507 

 15 FASANO RJAN 01/04/1983 49,459 

 16 NOVASCONI IVAN MARIA 02/06/1972 48,267 

 17 FAZIO GIOVANNI 03/11/1983 45,567 

 18 SCIATTI DEVID 14/07/1993 44,250 

 19 VALENTINI SEBASTIAN 12/10/1991 44,058 

 
2) di procedere alla stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, Operatore Tecnico 
Specializzato – Cuoco (cat. Bs) - alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione del contratto individuale 
di lavoro in atti che contestualmente si approva - nei confronti dei seguenti candidati: 
 

 COGNOME E NOME DATA DI NASCITA 

1  MONTI ROBERTO 
  

12/08/1968 

2  MASTROMARINO FRANCESCO 
  

05/07/1977 

3  CAPITANIO GIAN CARLO 
  

01/03/1967 

4  LUNGHI ALBERTO MASSIMO 
  

07/04/1965 



 

 5 

 
3) di precisare che, nelle more dell’adozione del Documento di Budget 2020, il contenuto del presente 
provvedimento è stato preventivamente trasmesso al Dirigente del Servizio Relazioni istituzionali e Programmazione 
Strategica; 
 
4) di dare atto che l’onere concernente i compensi dei componenti della Commissione esaminatrice è determinato come segue: 
 

 219,00 € (compenso dell’avv. Vincenzo Centola); 
 169,00 € (compenso del sig. Carlo Lodi); 
 169,00 € (compenso del sig. Pasquale Domenico Germinario); 
 169,00 € (compenso del dott. Alessandro Cattoni); 

 
5) di dare, altresì, atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati nell’ambito 
delle previsioni del bilancio 2020 e successivi esercizi evidenziando che le relative imputazioni contabili sono rinviate 
a provvedimento successivo all’approvazione del documento di Budget 2020. 
 
 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


